
UCHWAŁA NR XXII/469/2016
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 19 maja 2016 r.

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta i gminy za 
pierwsze półrocze wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 poz. 885, zmiany: poz. 938, poz. 1646; z 2014 roku poz. 379, 
poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877; z 2015 roku poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 
1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150; 
z 2016 roku poz. 195) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Opracować informację o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 
pierwsze półrocze w następującej szczegółowości:

1) Część tabelaryczna określająca stopień wykonania planu dochodów i wydatków budżetowych, w 
szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej.

2) Część tabelaryczna określająca plan i wykonanie dochodów według źródeł z wyszczególnieniem 
skutków obniżenia górnych stawek podatków, skutków udzielonych przez gminę ulg i zwolnień, 
skutków decyzji wydanych przez organ podatkowy, stanów zaległości i nadpłat za pierwsze półrocze.

3) Część tabelaryczna określająca stopień realizacji zadań inwestycyjnych za pierwsze półrocze.

4) Część opisowa odnosząca się do:

a) informacji ogólnej dotyczącej budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią za pierwsze półrocze,

b) informacji o stanie zobowiązań i należności,

c) informacji o wykonaniu przychodów i rozchodów.

2. Informacja opisowa o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze powinna uwzględniać ocenę 
możliwości wykonania planu budżetu oraz powinna odnosić się do ewentualnych zagrożeń w jego 
realizacji.

3. Część opisowa uwzględnia syntetyczne dane poszczególnych jednostek budżetowych w szczególności 
stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych.

§ 2. 1. Samorządowe instytucje kultury: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Nakle nad Notecią, 
Nakielski Ośrodek Kultury w Nakle nad Notecią oraz Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią 
przedstawiają Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w terminie do dnia 31 lipca roku 
budżetowego informację o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze, 
uwzględniającą w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych.

2. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury jest 
dołączana w formie załącznika do informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta i gminy za pierwsze 
półrocze.

§ 3. 1. Określa się zakres i formę informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej:

Id: 59C5ECA2-9CA6-409A-B4D0-FBC0F2F5CA9F. Uchwalony Strona 1



1) część tabelaryczna określająca stopień realizacji poszczególnych kategorii ekonomicznych 
dotyczących bieżącego roku budżetowego,

2) część tabelaryczna określająca stopień realizacji poszczególnych przedsięwzięć objętych wieloletnią 
prognozą finansową.

2. Informacja opisowa dotycząca kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej powinna 
uwzględniać opis realizacji poszczególnych przedsięwzięć.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LIV/833/2010 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 września 2010 
roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta i gminy 
Nakło nad Notecią za I półrocze.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 59C5ECA2-9CA6-409A-B4D0-FBC0F2F5CA9F. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji z wykonania budżetu jednostki samorządu
terytorialnego za pierwsze półrocze oraz zakres i formę informacji o kształtowaniu się wieloletniej
prognozy finansowej. Dodatkowo informacja z wykonania budżetu powinna być poszerzona o informację
z wykonania planu finansowego jednostek, o których mowa w art. 9 pkt. 10, 13 i 14 ustawy o finansach
publicznych.

Id: 59C5ECA2-9CA6-409A-B4D0-FBC0F2F5CA9F. Uchwalony Strona 1




